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هفته نامه اكونوميست ]انگليس[

شكست سياست كوويد چين
اكونوميســت به بهانــه اعتراضات اخيــر چيني ها به 
سياست هاي ســختگيرانه دولت در اجراي قرنطينه هاي 
سراسري، گزارش اصلي خود را به بررسي اين سياست ها 
و تبعات آنها اختصاص داده اســت. اين مجله نوشته كه 3 
سال پس از آغاز همه گيري كرونا، اعتراض هاي خياباني و 
افزايش دوباره شــمار مبتلايان در چين نشان مي دهد كه 

اين سختگيري ها نتيجه بخش نبوده است. 

اواخر هفته گذشته گروه تروریستی 
داعش اعلام کرد که »ابو الحســن 
الهاشمی القرشی« رهبر این گروه 
در یک درگیری مســلحانه کشته شــده است. این 
دومین رهبر گروه داعش اســت که در سال جاری 
میلادی کشــته می شــود. داعش بدون اشــاره به 
جزئیات چگونگی کشــته شــدن او اعلام کرده که 
»ابوالحسین الحسینی القرشی« به عنوان رهبر جدید 
این گروه انتخاب شده است. ناظران بر این باورند که 
با وجود شباهت های اســمی، رهبر پیشین و فعلی 
داعش هیچ نسبتی با یکدیگر ندارند چون احتمالا 

نام های اعلام شده، نام واقعی این افراد نیست.
گفته شــده، ابوالحسن الهاشــمی القرشی اواسط 
ماه اکتبر )حدود 2ماه قبل( پس از محاصره شــدن 
از ســوی ارتش ســوریه و گروه های محلی، خود را 
منفجر کرده است. خبرگزاری دولتی سوریه )سانا( 
پریروز بــه نقل از یک منبع امنیتــی در درعا اعلام 
کرد که ابوالحسن الهاشمی القرشی در واقع همان 
»عبدالرحمن العراقی« معروف به »ســیف بغداد« 
است که در عملیات امنیتی مشــترک انجام شده 
توسط ارتش سوریه و برخی گروه های محلی در شهر 

جاسم در حومه شهر درعا کشته شده است.
شهر درعا نخستین شــهري بود که در سال 2011 
علیه حکومت بشار اسد شــورید. مطرح شدن نام 
این شهر پس از 11 سال، بار دیگر خطر چالش  هاي 
امنیتي آن را، این بار با حضور داعش، یادآور شــده 

است.
خبرگزاری آسوشــیتدپرس درباره عملیات ارتش 
سوریه نوشته: این عملیات که 2 روز طول کشیده، 
یک روز پس از بمبگذاری در اتوبوسی در حومه شهر 
دمشق آغاز شده که در جریان آن 18سرباز سوریه ای 
کشــته و 27تن دیگر زخمی شــدند. در آن زمان 
رسانه های نزدیک به دولت سوریه گزارش دادند که 
مقام های اطلاعاتی دریافته اند که تعدادی از اعضای 
داعش در محله های شــمالی شهر جاسم در استان 
درعا در 60کیلومتری جنوب دمشق مخفیگاه هایی 
دارند. در این عملیات، نیروهای دولتی ســوریه به 

همراه نیروهای تیپ هشتم شرکت داشتند.
وزارت دفاع آمریکا )پنتاگون( نیز گرچه خبر کشته 
شــدن رهبر داعش را تأیید کرده اما بدون اشــاره 
به نقش دولت سوریه در کشته شــدن ابو الحسن 
القرشی، انجام این عملیات را به نیروهای موسوم به 
»ارتش آزاد سوریه« که جزو نیروهای مخالف دولت 

سوریه هستند نسبت داده است.
براســاس گزارش های نهادهــای اطلاعاتی غربی، 
ابوالحسن القرشی، رهبر کشته شده داعش، احتمالا 
»جمعه عواد ابراهیم البدری« برادر ابوبکر البغدادی 
رهبر ســابق داعش، یا »عبدالرئوف المهاجر« یکی 
از رهبران ارشــد داعش بوده اســت. گزارش های 
دیگری نیز به نقل از دیده بان حقوق بشــر سوریه 
مستقر در لندن منتشر شده که در آنها ضمن اشاره 
به حملات گروه »ارتش آزاد ســوریه« که منجر به 
کشته شدن ابوالحسن شده، نام واقعی رهبر داعش 

را »عبدالرحمن العراقی« عنوان کرده است.

چه كسی رهبر داعش را كشت؟
طبق گزارش روزنامه العربی الجدید، عملیات های 
ضدتروریستی اخیردر منطقه درعا با هدایت ارتش 
ســوریه و با حضور نیروهای تیپ هشتم انجام شده 
اســت. نیروهای این تیپ که بــه نیروهای »جبهه 
جنوبی« معروف بودند، زمانــی در جرگه مخالفان 
مســلح دولت ســوریه قرار داشــتند اما به واسطه 
میانجیگری روسیه در ســال 2018از در سازش با 
دولت مرکزی ســوریه در آمدند. این گروه در ازای 
واگذاری تســلیحات ســنگین خود و نگه داشتن 
تسلیحات سبک در قالب تیپ هشتم از لشکر پنجم 
ارتش سوریه سازماندهی شده و وارد کارزار مقابله با 
گروه های تروریستی به ویژه داعش شد. تیپ هشتم 
از لشکر پنجم ارتش ســوریه در واقع توسط روسیه 
ایجاد شد. تیپ هشتم برای مدتی حتی تحت فرمان 

مستقیم روسیه بود.
بنا بــر گزارش هــا، تیپ هشــتم از ماه گذشــته 

عملیات هایــی را علیه 20تــا 30مخفیگاه  اعضای 
داعش در منطقه طارق السد در درعا انجام داده است. 
در یکی از این عملیات ها که به همراه نیروهای ارتش 
سوریه 2هفته قبل انجام شد،  پس از 2 روز محاصره 
یکی از مخفیگاه های داعش، اجساد 9عضو این گروه 

تروریستی و 3غیرنظامی کشف شد.

وضعيت شكننده امنيت درعا 
خبر کشته شدن ابو الحسن القرشی، رهبر داعش در 
مخفیگاهش در استان درعا واقع در جنوب سوریه، 
بحران امنیتی، این منطقه را بار دیگر برجسته کرده 
است. اســتان درعا از ســال 2021تاکنون شاهد 
226حمله تروریستی بوده که در جریان آن حداقل 
131غیرنظامی کشته شــده اند. 3 شهردار، 2 عضو 
کمیته مرکزی، 47نفر از اعضای ســابق گروه های 
مخالف دولت که اخیرا به هیچ گروه نظامی وابسته 
نبودند، جزو قربانیان حملات تروریستی داعش در 

یک سال گذشته بوده اند.
العربی جدید نوشته: »عملیات اخیر و کشته شدن 
رهبر داعش پایان فصل دیگری از حیات هسته های 
مشکوک داعش در اســتان درعا بود. با این حال، با 
توجه به تشــدید تحرکات این گروه تروریستی در 
جنوب سوریه، بعید به نظر می رسد که کشته شدن 
ابو الحسن القرشــی در درعا به معنی پایان فعالیت 

داعش در این منطقه باشد.«
پیش از تســلط دوباره نیروهای دولت بشــار اسد 
بر این استان در ســال 2018، درعا و بخش هایی 
از اســتان قنیطره تحت کنترل گروه های وابسته 
به جبهه جنوبی ارتش آزاد ســوریه بود. در ســال 

2016بود که گروه موســوم به »ارتــش خالد بن 
الولید« وابســته به گروه تروریستی داعش در این 
منطقه اعلام موجودیــت کرد. این گــروه گرچه 
عمر چندانی نداشت و درنهایت طی عملیات های 
ضدتروریستی دولت ســوریه و گروه های وابسته 
به آن متلاشــی شــد اما برخی از عناصر آن که از 
عملیات ها جان سالم به در برده بودند به روستاها و 
زادگاه های خود در جنوب و جنوب غربی بازگشتند؛ 
افرادی که بــه اعتقاد ناظران با پیوســتن به گروه 
تروریســتی داعــش در اغلب ترورهــا و حملات 
هدفمند ســال های اخیر به ویژه یک سال گذشته 
علیه نیروهای دولتی سوریه و غیرنظامیان در این 

کشور نقش داشته اند.
محمد العسکرا، فعال حقوق بشر که وضعیت مناطق 
جنوبی سوریه را مســتند می کند، معتقد است که 
عناصر ســابق ارتش خالد بن ولید با هسته جدید 
داعش در جنوب ســوریه ارتبــاط نزدیکی دارند. 
العسکرا به العربی جدید می گوید: »طبق جزئیاتی 
که داریم بیش از 200عضو ســابق ارتش خالد بن 
الولید اکنون در درعا به عضویت داعش درآمده اند 
که برخی از آنــان ملیت عراقی دارنــد. اینها اغلب 
افرادی هستند که پیش تر کنترل منطقه یرموک در 
غرب درعا را در دست داشتند. آنها پس از بیعت با 
ابو الحسن القرشی، رهبر داعش، به طور رسمی در 
شهر جاسم مستقر شدند.« شهر جاسم جایی است 

که رهبر داعش در عملیات اخیر کشته شد.
گرچه داعش با ســقوط آخرین سنگر خود در شهر 
باغوز در شرق سوریه در سال 2019از نظر سرزمینی 
کاملا شکســت خورد، اما هسته های این گروه های 
تروریستی در بخش های مختلفی از سوریه همچنان 
فعال است؛ ازجمله در صحرای سوریه که نیروهای 
آن بارها به نیروهای دولتی ســوریه و غیرنظامیان 
حمله کرده اند؛ به عنوان مثال، در سال 2018بود که 
در جریان حمله آنان 258عضو اقلیت دروزی  سوریه 

در استان سویده قتل عام شدند.
به اعتقاد برخی ناظران، داعش در جنوب ســوریه 
اکنون به دنبال گسترش سرزمینی نیست و بیشتر 
به دنبال حفظ خود و انجــام عملیات های محدود 
با اهداف مشخص اســت. در این میان، امنیت درعا 
اکنون به طور مستقیم توسط نیروهای امنیتی دولت 
سوریه و تیپ هشــتم که پس از توافق با دمشق به 
ریاست »الحمد العوده« در ارتش سوریه ادغام شده، 

مدیریت می شود.

معمای امنیتی »درعا«
در شرایطي که نگاه ها به سمت وضعیت امنیتي در شمال سوریه است، کشته شدن رهبر داعش در جریان درگیري در استان 

درعا در جنوب، نشان  داد حضور گروه هاي تروریستي در این منطقه همچنان جدي است

کرملین اعلام کرد که پوتین آماده پایان دادن به جنگ اوکراین است، مشروط به آنکه غرب خواسته های مسکو را بپذیرد
مسکو: آماده مذاکره برای پایان جنگ هستیم

دفتر رئیس جمهور روسیه روز جمعه و یک 
روز پس از آنکه جو بایــدن، رئیس جمهور 
آمریکا از تمایلش به گفت وگو با پوتین برای 
پایان دادن به جنگ در اوکراین خبر داد، به این موضع گیری 
بایدن واکنش نشان داد. براساس گزارش رویترز، کرملین 
اعلام کرد: »ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روســیه برای 
مذاکره در مورد اوکراین آماده است؛ مشروط به آنکه غرب 

خواسته های مسکو را بپذیرد.«
بی بی ســی نیز به نقل از دیمیتری پســکوف، سخنگوی 
دفتر ولادیمیر پوتین نوشــته اســت که امتناع غرب از به 
رسمیت شناختن الحاق سرزمین های جدا شده از اوکراین، 
مذاکرات صلح را ســخت تر می کند. براساس این گزارش، 
کرملین اعلام کرده که آماده مذاکره اســت، اما نه در مورد 
درخواست کشورهای غربی برای خروج از اوکراین. مسکو 
پیش تر نیز خواستار تضمین های امنیتی همه جانبه ازجمله 
عدم گسترش ناتو در مرزهای شرقی اروپا توسط کشورهای 

غربی شده بود.
در پایان ماه سپتامبر، یعنی حدود 2 ماه پیش، رئیس جمهور 
روســیه 4 منطقه اوکراین را به عنوان بخشی از روسیه به 
رسمیت شناخت. این اقدام پوتین در حالی بود که نیروهای 
روسی در شرق اوکراین بیشتر مناطق متعلق به این چهار 
استان شامل لوهانسک، دونتسک، خرسون و زاپوریژیا را به 
کنترل خود درآورده بودند. پوتین در مراسم اعلام رسمی 

الحاق این چهار منطقه طی ســخنانی اعــلام کرد که این 
مناطق سرنوشت مشترکی با روسیه دارند و بخشی از خاک 
روسیه هستند. اکنون ریاســت جمهوری روسیه هرگونه 
مذاکره با غرب را منوط به پذیرش الحاق این مناطق به خاک 

اصلی روسیه می داند.
یک روز قبــل از موضع گیری دفتر پوتیــن، رئیس جمهور 
آمریکا در جمع خبرنگاران گفته بــود: »آماده ام تا با رهبر 
روسیه دیدار کنم، اگر درواقع علاقه ای وجود داشته باشد و 
اگر پوتین به دنبال راهی برای پایان دادن به جنگ باشد.« 
رئیس جمهور آمریکا در عین حال با اشــاره به اینکه قصد 
برقراری ارتباط با ولادیمیر پوتین، رئیس دولت روســیه را 
ندارد، تأکید کرد: »هنوز دربــاره مذاکره با پوتین تصمیم 
نگرفتــه ام، اما اگر چنین باشــد به همراه فرانســه و دیگر 

دوستان هم پیمان خود در ناتو با پوتین بر سر میز مذاکره 
خواهیم نشست.«

اعلام آمادگی بایدن بــرای گفت وگو با همتای روســش 
در جریان نشســت خبری مشــترک با امانوئــل مکرون، 
رئیس جمهور فرانسه در کاخ سفید صورت گرفت. همزمان 
مکرون گفت که با رئیس جمهــور آمریکا متفق القول بوده 
که هرگز اوکراینی ها را ترغیب نخواهند داد تا مصالحه ای را 
که برای آنها قابل قبول نیست، بپذیرند. مکرون همچنین با 
اشاره به اینکه صلح تحمیلی به اوکراین دوام زیادی نخواهد 
داشت، گفت: »ما به تصمیمات دولت اوکراین برای تعیین 
شرایط مذاکرات خود درخصوص خاک این کشور احترام 

خواهیم گذاشت.«
مذاکرات بــر ســر اوکراین، یکــی از محورهــای اصلی 
گفت وگوهای مکرون در جریان سفر به واشنگتن بوده است. 
جو بایدن همچنین ضمن اشاره به اینکه تنها راه دائمی پایان 
جنگ در اوکراین، عقب نشینی سربازان روسی از این کشور 
است، گفت: »پوتین با عدم پذیرش پایان جنگ، تاوان بسیار 
سنگینی پرداخت می کند. این وضعیت در عین حال موجب 

ویرانی بسیار بزرگی در اوکراین می شود.«
بایدن از زمان آغاز عملیات نظامی روســیه در اوکراین در 
24 فوریه )5 اسفند 1400( هرگز به طور مستقیم با پوتین 
صحبت نکرده و پیش تر رئیس جمهور روسیه را »قصابی« 

خطاب کرده بود که نباید در قدرت بماند.

رویداد

 عبور تيغ اعتصاب از گردن
اقتصاد آمريكا

مصوبه کنگره از اعتصاب کارگران راه آهن آمریکا 
جلوگیری کرد، اما وقوع این اعتصاب می توانست زنجیره 

تامین کالاها را در این کشور فلج کند

طی هفته های اخیر، بارهــا زمزمه هایی دربــاره اعتصاب 
سراسری کارگران بخش راه آهن آمریکا شنیده می شد. بخش 
راه آهن در آمریکا از نظر نیروی کار و سهم اقتصادی، بخشی 
تعیین کننده به شمار می رود و رسانه های آمریکایی تخمین 
زده اند که اعتصاب راه آهن در این کشــور می تواند روزانه تا 
2میلیارد دلار به اقتصاد آمریکا خسارت وارد کند. از همین رو 
هفته گذشــته دولت بایدن در اقدامی پیشگیرانه با ارسال 
طرحی به کنگره، خواســتار اقدام لازم جهت جلوگیری از 
اعتصاب در بخش راه آهن شد. این طرح شتابزده پس از تأیید 
در مجلس نمایندگان، در مجلس سنای آمریکا نیز با 80رأی 
موافق در برابر 15رأی مخالف به تصویب رسید و اکنون برای 
تبدیل شدن به قانون، منتظر امضای رئیس جمهور در کاخ 
سفید است. پس از امضای بایدن، هرگونه اقدام اعتصابی در 
بخش راه آهن آمریکا غیرقانونی تلقی خواهد شد. جلوگیری 
از اعتصاب آن قدر برای جو بایدن مهم بود که او پس از تصویب 
طرح موردنظرش در کنگره، اعلام کرد که قانونگذاران موفق 

شدند تا آمریکا را از فاجعه کریسمس در امان نگه دارند.
24درصد افزایش حقوق طی مدت 5ســال به همراه 5هزار 
دلار پاداش سالانه برای برخی کارکنان ازجمله بخش های 
مصوبه کنگره جهت جلوگیری از اعتصاب کارگران در بخش 

راه آهن است. 

این طرح ها پیش تر نیز در ماه ســپتامبر یعنی حدود 2ماه 
پیش در مذاکرات دولــت با نماینــدگان اتحادیه کارگری 
راه آهن پیشنهاد شده بود، اما حداقل 4اتحادیه از 12اتحادیه 
کارگری این پیشنهادها را رد کردند و اکنون که چنین طرحی 
قرار است با امضای بایدن به قانون تبدیل شود، ممکن است 
همچنان نارضایتی هایی در میان اعضای اتحادیه کارگری به 
همراه داشته باشد. 12اتحادیه کارگری، حداقل 115هزار 
کارگر بخش راه آهن را نمایندگی می کنند، اما تصویب قانون 
کنگره، کنترل وضعیت را از دست اتحادیه خارج می کند و 

راه را بر اعتصاب ها خواهد بست.

چرا بايدن برای توقف اعتصاب اقدام كرد؟
دلیل اصلی اقدام بایدن برای ارســال فوری طرح جلوگیری 
از اعتصاب به کنگره، اهمیــت فعالیت این بخش در اقتصاد 
آمریکاست. براساس گزارش آسوشــیتدپرس، تقریبا همه 
صنایع آمریکا از تعطیلی راه آهن آسیب جدی خواهند دید. 
علاوه بر این، اعتصاب ها باعث ســرگردانی میلیون ها مسافر 
خواهد شــد. در این گزارش نوشته شــده که سهم راه آهن 
آمریکا از حمل محموله های باری این کشور حدود 40درصد 
است که سهم قابل توجهی است. اعتصاب در بخش راه آهن 
به خصوص برای کالاهای فاسدشــدنی بســیار خطرآفرین 
خواهد بود، چون راه آهن، حمل کالاهای فاسدشدنی را از یک 
هفته قبل از شروع اعتصاب متوقف خواهد کرد. لذا در صورت 
وقوع اعتصاب، صنایع غذایی آمریکا از یک هفته قبل از آغاز 

اعتصاب متحمل ضرر و و زیان های هنگفتی خواهد شد.
نیویورک تایمز درباره تأثیر اعتصاب بخش راه آهن نوشته که 
اینگونه اعتصاب ها باعث اختلال در توزیع کالاهای اساسی در 
داخل آمریکا و حتی اخلال در روند ارسال کالا به خارج از این 
کشور می شود. اختلال در حمل ونقل ریلی آمریکا، بخش های 
مهم دیگر به ویژه انتقال نفت خام، بنزین و گازوئیل را مختل 
خواهد کرد و این وضعیت قیمت بنزیــن را بالا خواهد برد. 
گران شدن قیمت بنزین هم به تورم در آمریکا دامن خواهد 
زد. اعتصاب کارگران راه آهــن آمریکا، حمل ونقل کودهای 
شیمیایی، حدود سه چهارم خودروهای تولیدی، 70درصد 
زغال سنگ و انتقال 30درصد مواد غذایی بسته بندی شده در 
فروشگاه ها را تحت تأثیر قرار خواهد داد. اینها آماری است که 
بی بی سی در گزارش خود درباره اهمیت اقتصادی اعتصاب 
راه آهن آمریکا ارائه داده است. این اعتصاب ها برای 9دسامبر و 
در آستانه فرارسیدن کریسمس برنامه ریزی شده بود که یکی 
از شلوغ ترین روزهای بازار آمریکاست. آغاز اعتصاب به معنای 
توقف فعالیت حدود 7هزار قطار باری در روز بود. این وضعیت 
درست قبل از کریسمس می توانست به آشفتگی اقتصادی 
و به تبع آن آشفتگي سیاسی برای دولت بایدن منجر شود. 
انجمن راه آهن  آمریکا تخمین زده است که این کشور برای 
جبران اعتصاب راه آهن به بیــش از 460هزار کامیون باری 
در روز برای جابه جایی کالاها نیاز دارد که از نظر لجستیکی 

تامین این تعداد کامیون غیرممکن است.

كنگره چگونه مانع اعتصاب شد؟
اگرچه اعتصاب کارگری در ماده هفتم قانون ملی کار آمریکا 
به عنوان حق فعالیت های هماهنگ کارگری به رســمیت 
شناخته شده اســت، اما همزمان کنگره می تواند برای حل 
و فصل اختلافات بین اتحادیه هــای کارگری و دولت تحت 
قانون کار راه آهن 1926 وارد عمل شود و به عنوان بخشی از 
اختیاراتش برای تنظیم روابط تجاری اقدام کند. این قانون 
برای جلوگیری از اختلال در تجارت بین ایالت ها نوشته شده 
است. کنگره در گذشته نیز 18بار در چنین اختلافاتی مداخله 
کرده است. آخرین باری که کنگره با مداخله خود توانست به 
اعتصاب راه آهنی در آمریکا پایان دهد، در ســال1992 بود 
که پرونده اختلاف میان اتحادیه و دولت را به هیأت داوری 
فرستاد و به اعتصاب 4روزه کارگران راه آهن پایان داد. نکته 
جالب آنکه در آن زمان، جو بایدن یکی از 6سناتوری بود که 
شرایط نامطلوب کارگران را مورد تأکید قرار داد و خواستار 
توجه به خواســته اتحادیه کارگری به جای ارجاع طرح به 

هیأت داوری شده بود.

دونالد ترامپ 
رئيس جمهور پيشين آمريكا

بــه  را  مــن  نمی توانــد  كســی  هيــچ 
ضديهــودی بــودن متهــم كنــد. همــه 
می داننــد كــه مــن بهتريــن دوســت 
اســرائیلم؛ هيــچ رئيس جمهــوری بــه 
انــدازه مــن دوســت اســرائيل نبــوده 
اســت. من بودم كه ســفارت آمريــكا را 
بــه بيت المقــدس منتقــل كــردم؛ مــن 
اين را به اسرائيلی ها دادم. )فاكس نيوز(

سرگئی لاوروف
وزير خارجه روسيه

خود آمریکایی ها نشست محرمانه آنکارا 
بر ســر اوكراين را لــو دادند. واشــنگتن بر 
محرمانه بودن کانال ارتباطی بین ویلیام 
برنز، رئیس ســیا و ســرگئی ناریشکین، 
مدیر ســرویس اطلاعات خارجی روسیه 
اصرار داشــت، اما اطلاعات بلافاصله با 
ورود هیات آمریکایی به آنــکارا درز کرد. 
اين مذاكرات بــه ابتکار طــرف آمریکایی 
سازماندهی شده بود. )خبرگزاری تاس(

تحريم هاي آمريكا عليه گروه 
»تحريك طالبان پاكستان«

همزمان با لغو آتش بس میان گروه »تحریک طالبان 
پاکستان« و اســلام آباد، آمریکا شماري از رهبران 
این گروه و همچنین گروه »القاعده در شــبه  قاره« 
را تحریم کرد. در بیانیــه وزارت خارجه آمریکا، نام 
قاری امجد، معاون رهبر تحریک طالبان پاکستان 
در منطقه خیبر پختونخوا پاکستان دیده مي شود. 
آمریکا همچنین اســامه محمود، امیــر القاعده در 
شــبه قاره هند، عاطف یحیی غــوری، معاون او و 
محمد معروف مسئول جذب نیروي این گروه را نیز 
تحریم کرده است. تحریک طالبان پاکستان از نظر 
ایدئولوژیک، مشابه طالبان در افغانستان است و در 
مناطق قبایلی شمال پاکســتان و مرز با افغانستان 
فعالیت دارد. القاعده در شبه قاره هند هم به دنبال 
تاســیس حکومتي فراگیر در پاکستان، افغانستان، 

هند، میانمار و بنگلادش است.

نقل قول  جهان نما

 خبر

کیوسک

گزارش 

رهبرداعشدردرعاچهمیکرد؟
ابوالحسن الهاشمی القرشی، رهبری گروه تروريستی داعش را پس از كشته شدن »ابو ابراهيم القرشی« 
به عهده گرفت. ابو ابراهيم القرشــی نيز پس از آنكه نيروهای ويژه آمريكايی به محل اختفای وی در 
شهرک اطمه در شمال سوريه حمله كردند، خود را منفجر كرد. رشيد الحورانی، فعال سوريه ای، به شبكه 
العالم می گويد: »رهبر داعش كه اين گروه او را ابوالحسن القرشی ناميده بود، در استان درعا به نام ابو 
عبدالرحمن العراقی شناخته می شد. او حدود يك سال پيش با زنی از ساكنان درعا ازدواج كرد، سپس 
مزرعه ای در شهر جاسم در استان درعا خريد و در آن خانه ای ساخت.« گفته شده، القرشی محكمه ای 
در فاصله 400متری از مركز ايست بازرسی نيروهای حكومت سوريه برپا كرده بود و همين محكمه بود 
كه حضور او و اعضای گروه داعش را در اين منطقه فاش كرد و باعث شد گروه های محلی به آنان در شهر 
جاسم و اطراف آن حمله كنند. شمار عناصر داعش و فرماندهان شان در اين شهر قبل از عمليات يادشده 
200نفر بود. محكمه يادشده مخالفان داعش را در شهر جاسم محاكمه و همچنين احكامی برای ترور 
برخی از آنان صادر می كرد. به گفته »محمد الدرعاوی« فعال رسانه ای در درعا، وليد البيروتی، ابو حسن 
الشامی و شماری از فرماندهان و عناصر داعش كه برخی از آنها تونسی بودند، همراه ابوالحسن الهاشمی 
القرشی كشته شدند. آسوشيتدپرس نوشته كه گروه های محلی كه در عمليات ضدتروريستی 15نوامبر 
شركت داشتند نمی دانستند فردی كه در جريان اين عمليات كشته شده، رهبر شماره يك داعش است.
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